ДОГОВОР № ___________

об оказании услуг по присмотру за детьми

в группе «Нешкола»

город Самара        «____» _______________ 20___ г.

Государственное  бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Самарской области «Академия

для одаренных детей (Наяновой)», действующее на основании лицензии (63Л01 номер 0003175, рег. №
7415), предоставленной Министерством образования и науки Самарской области 04 октября 2019 г.,

свидетельства о государственной аккредитации (серия 90А01 номер 0002013, рег. № 1918), выданной
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 10 мая 2016 г., Устава ГБНОУ  СО «Академия

для одаренных детей (Наяновой)», утвержден приказом Министерства образования и науки Самарской

области №136-од от 30.04.2019 и приказом Министерства имущественных отношений Самарской области
№630 от 13.05.2019, в лице директора Наяновой Марины Венедиктовны, действующего на основании

Устава, именуемое  в дальнейшем  «Исполнитель» с одной стороны, и _______________________________

___________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество законного представителя обучающегося, телефон)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», являющийся родителем или законным представителем обучающегося

и действующего на основании закона от имени и в интересах: _________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения обучающегося)

 ____________________________________________________________________________________________,
(адрес места жительства обучающегося с указанием индекса, телефон)

___________________________________________________________________________________
именуем__ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий
Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по организации деятельности по присмотру за

детьми в группе «Нешкола» за Обучающимся, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги на

условиях Договора.

1.2. Исполнитель обязуется зачислить _____________________________________________________,
(ФИО ребенка)

в группу по присмотру за детьми «Нешкола»  и обеспечить реализацию принятых на себя обязательств,

предусмотренных настоящим Договором, Заказчик обязуется строго выполнять условия настоящего

Договора.

1.3. Наименование услуги по присмотру за детьми: «Нешкола» (далее —Услуга).

1.4. Организация Услуги осуществляется в группе в период с «___» ___________________20___г. по

«____» ________________20___г.

1.5. Услуга включает в себя:

- создание условий для интеллектуального, личностного и физического развития Обучающегося;

- организацию прогулок, досуга Обучающегося и общения с другими детьми в период нахождения в

группе «Нешкола»;

- проведение мастер классов в рамках группы «Нешкола» не менеее 2-х раз в месяц;

- присмотр за Обучающимся в период нахождения в группе «Нешкола»;

- сопровождение Обучающегося в столовую для получения питания.

1.6. Форма оказания Услуги – очная, в том числе дистанционная.

1.7. Режим работы группы «Нешкола»: ежедневно (понедельник-пятница). Выходные дни – суббота,

воскресение, официальные праздники России, а также установленные ГБНОУ СО «Академия для одаренных

детей (Наяновой)» сроки проведения каникул.

1.8. Время нахождения Обучающегося в группе «Нешкола» – не более 4 часов в день (для обучающихся

1-х классов)/ до 18.00 (для обучающихся 2-4 классов).

1.9. Режим пребывания Обучающегося: – Ежедневно (понедельник-пятница)

 _______________________________________________

1.10. Адрес оказания Услуги: г. Самара, улица Чапаевская, 186.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно организовать процесс оказания Услуги, в части, не противоречащей

законодательству Российской Федерации, учредительным документам Исполнителя, положениям Договора,

в том числе: выбирать помещение для размещения группы, осуществлять комплектование групп, производить

расстановку педагогического и вспомогательного персонала, определять расписание активностей

Обучающегося.

2.1.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке, если Заказчик будет систематически нарушать

принятые на себя обязательства по настоящему Договору.

2.1.3 Отчислить Обучающегося:

 за систематическое непосещение группы «Нешкола» без уважительной причины;

 за систематическое нарушение режима работы группы «Нешкола»;

 по заявлению родителей (законных представителей);

 за нарушение условий настоящего Договора.

2.1.4. Вносить изменения в режим работы группы «Нешкола», с предварительным уведомлением

Заказчика.

2.1.5. Заменять закрепленного за группой воспитателя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Защищать права и законные интересы Обучающегося.

2.2.2. Получать достоверную информацию о деятельности Исполнителя, условиях содержания

Обучающегося, порядка осуществления Услуги в течение срока действия Договора.

2.2.3. Получать от Исполнителя информацию по размеру задолженности или переплаты по Договору.

2.2.4. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности.

2.2.5. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность группы.

2.2.6. Предоставлять Исполнителю необходимую информацию о состояния здоровья Обучающегося.

2.2.7. Заказчик имеет иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации в сфере

образования.

2.2.8. Обучающемуся предоставляются права, предусмотренные законодательством Российской

Федерации.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Зачислить Обучающегося в группу «Нешкола» с даты заключения договора на основании

заявления Заказчика.

2.3.2. Ознакомить Заказчика с режимом работы группы.

2.3.3. Принимать от Заказчика плату за Услугу в порядке и сроки, определенные условиями Договора.

2.3.4. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуги, в соответствии с режимом основной

учебной деятельности Обучающегося, годовым календарным графиком и расписанием занятий.

2.3.5. Организовать деятельность Обучающегося в группе в соответствии с установленным режимом

функционирования  группы и с учетом его возрастных, психофизиологических и иных индивидуальных

потребностей.

2.3.6. Обеспечить Обучающемуся необходимые условия для безопасного пребывания в группе

«Нешкола», обеспечить охрану жизни и здоровья.

2.3.8. Информировать Заказчика о деятельности Обучающегося в группе «Нешкола», о его развитии и

социализации.

2.3.9. В случае отсутствия Обучающегося в группе по уважительным причинам (подтвержденным

соответствующими документами), при условии своевременной оплаты Услуги в полном объеме, по

настоящему договору сохранять место за Обучающимся в группе «Нешкола».

2.3.10. В случае отсутствия Обучающегося в группе «Нешкола» в течение 7 (семи) календарных дней

подряд текущего месяца по уважительной причине (болезнь, санаторно-курортное лечение, карантин), при

наличии соответствующего документарного подтверждения, предоставленного в течение 3 (трех) рабочих

дней после пропуска занятий, на основании письменного заявления Заказчика, произвести Заказчику

перерасчет оплаты.

2.3.11. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 «О

защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

2.3.12. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О

персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и

Обучающегося.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка

и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к

педагогическим и научным работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному,

производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим

обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.4.2. Своевременно производить оплату за Услугу в порядке и сроки, определенные в разделе III

настоящего Договора.

2.4.3. Обеспечить присутствие Обучающегося в группе «Нешкола» в соответствии с утвержденным

режимом работы группы «Нешкола».

2.4.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2.4.5. Незамедлительно сообщать об изменении адреса электронной почты, контактного телефона или

места жительства, фамилии, имени отчества Обучающегося и Заказчика.

2.4.6. Обеспечить за свой счет Обучающегося предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем Услуги.

2.4.7. Забирать Обучающегося из группы «Нешкола» лично или предоставить Исполнителю заявление

с указанием лиц на право забирать Обучающегося.

2.4.8. Забрать Обучающегося досрочно в случае выявления работниками Исполнителя признаков

болезни, недомогания.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Соблюдать режим работы группы «Нешкола».

3.3.2. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогам и

администрации Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

III. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг

3.1. Полная стоимость Услуги, наименование, перечень и форма предоставления которой определена

настоящим Договором, составляет _____________(____________________________________

______) руб.

3.2. Полная стоимость Услуги на момент подписания настоящего Договора, определяется в

соответствии с режимом пребывания Обучающегося (п.1.9 настоящего Договора) в группе «Нешкола», и

составляет _______________ (_________________________________________________) руб.

Увеличение стоимости Услуги после заключения настоящего Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.3. Заказчик оплачивает Услугу путем внесения ежемесячных платежей в соответствии с

режимом пребывания Обучающегося в сумме ___________ (________________________________) руб. в

месяц.

3.4. Оплата производится в срок не позднее 10 числа текущего месяца по безналичному расчету

на расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре.

IV. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

и порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной Услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не

может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или

проявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего

Договора.

4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

4.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

V. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости услуги;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуг вследствие действий

(бездействия) Обучающегося, а именно: в случае если Обучающийся своим поведением систематически

нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, игнорирует Правила

внутреннего распорядка обучающихся. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора

в одностороннем порядке, если после предупреждений Обучающегося и Заказчика, Обучающийся не

устранит указанные нарушения;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) Обучающегося;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI.  Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

VIII. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:

Государственное бюджетное

нетиповое общеобразовательное

учреждение Самарской области

«Академия для одаренных детей

(Наяновой)»

443010 г. Самара

ул. Чапаевская, 186

ИНН 6315702004

КПП 631501001

л/сч. 614610110

р/с 03224643360000004200

Управление Федерального

казначейства по Самарской

области г. Самара

БИК 013601205

ОКТМО 36701325

Кор.счет 40102810545370000036

КБК00000000000000000130

Назначение платежа:

Оплата за Нешколу  Ф.И.О.

ребенка, месяц

Директор

_________________ М.В.

Наянова

М.П.

Заказчик:

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

(дата рождения)

(адрес места жительства)

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

Телефон

(подпись)

Обучающийся:

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

(дата рождения)

(адрес места жительства)

(свидетельство о рождении)

Телефон

Отметка о получении 2-го

экземпляра Заказчиком

Дата:  Подпись: